
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.10.2018 № 776    
 

Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте  

городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в 

Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», на 

основании пункта 14 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение об Инвестиционном паспорте городского округа 

Стрежевой согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Мэра городского округа                         В.В. Дениченко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой 

от 12.10.2018 № 776 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об Инвестиционном паспорте городского округа Стрежевой 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Инвестиционный паспорт городского округа Стрежевой (далее – 

Инвестиционный паспорт) разрабатывается в целях создания благоприятного 

инвестиционного климата, повышения инвестиционной привлекательности путем 

предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим лицам 

об условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории 

городского округа Стрежевой. 

1.2. Ответственным за разработку и ведение Инвестиционного паспорта 

городского округа Стрежевой является отдел экономического анализа, прогноза и 

регулирования потребительского рынка Администрации городского округа 

Стрежевой (далее - ОЭАП и РПР). 

1.3. Инвестиционный паспорт представляет собой комплексный 

информационный бюллетень, содержащий информацию по следующим вопросам: 

общие сведения о муниципальном образовании, содержащие актуальную 

информацию об органах власти и местного самоуправления, а также иных 

организациях, участвующих в инвестиционном процессе;  экономический 

потенциал, параметры социально-экономического развития муниципального 

образования;  экономика города;  сведения об инфраструктуре города, информация 

об объектах инфраструктуры для осуществления инвестиционной деятельности;  

нормативные правовые акты, регулирующие инвестиционную деятельность в 

муниципальном образовании; 

1.4 Решением Общественного совета по улучшению инвестиционного 

климата и развитию предпринимательства при Мэре городского округа Стрежевой, 

в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой от 27.12.2016 № 999 может быть изменен перечень 

вопросов, указанный в пункте 1.3.   

 

2. Порядок формирования Инвестиционного паспорта  

городского округа Стрежевой 

 

2.1. Инвестиционный паспорт формируется и размещается на официальном 

сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой  ежегодно в 

срок до 01 сентября года следующего за отчетным  на основе статистических 

показателей социально-экономического развития городского округа Стрежевой по 

состоянию на 01 января текущего года, результатов деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой, градостроительной документации,  

информации, предоставляемой предприятиями и организациями городского округа 

Стрежевой. 



2.2. ОЭАП и РПР вправе запрашивать и получать информацию, 

необходимую для формирования инвестиционного паспорта в пределах своей 

компетенции. 

2.3. Информация, включаемая в Инвестиционный паспорт содержит 

конкретный цифровой материал по итогам отчетного года,  пояснения, касающиеся 

качественных характеристик развития территории муниципального образования 

городского округа Стрежевой, графики, таблицы, рисунки, схемы, отражающие 

сравнение показателей с предыдущими годами и динамику развития 

муниципального образования городского округа Стрежевой. 

 


